Requerimento de Informação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PL,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  REQUER  INFORMAÇÃO, conforme  disposto  no

artigo  139,  §3º,  inciso  X  do  Regimento  Interno  deste

Poder Legislativo, ao Exmo. Superintendente Regional de

saúde, senhor JOSÉ MARIA JUSTO - SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA

REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM para que

informe  sobre  a  contratação  de  UROLOGISTA para

atendimento na regional sul.

1) Tem Urologista para atendimento de quem necessita

da especialidade?

2) Não tendo:

2.1) qual o motivo?

2.2) Qual a providência a superintendência realizará

para solucionar a falta deste profissional?

2.3) Em quanto tempo solucionará?

Justificativa: Recebemos a reclamação de usuário do

Sistema de Saúde, cidadão deste município, sofrendo com
“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320036003900310033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

pedra nos rins. O mesmo consultou com um médico clínico

geral do posto referenciado para seu bairro e não pode

ser encaminhado para uma consulta com o especialista,

pois não tem nenhum contratado.

Sala  das  Sessões  “Elias  Moysés”,  24  de  março  de

2021.

Marcelinho Fávero

Vereador - PL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE

Av. Engenheiro Fabiano Vivacqua, nº 191, Bairro Marbrasa

- Cachoeiro de Itapemirim, ES - CEP: 29313-656

Superintendente: José Maria Justo

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320036003900310033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-04-05T11:43:35-0300